
上映開始時刻 語り部 上映タイトル 上映時間

10:00 / 11:00 / 12:00  西倉勝さん（抑留体験者）  「酷寒のコムソモリスクでの抑留生活」（2017年撮影） 32分

13:00 / 15:00 / 16:00  福岡澄子さん（引揚体験者）  「フランス、ドイツ、満州での避難生活」（2014年撮影） 33分

10:00 / 11:00 / 12:00  西崎信夫さん（元兵士）  「駆逐艦雪風に乗った海軍特別年少兵」（2019年撮影） 46分

13:00 / 15:00 / 16:00  石井章さん（引揚体験者）  「引揚船で兄を亡くして  満州からの引揚げ体験」（2015年撮影） 30分

3 月

10:00 / 11:00 / 12:00  加藤正喜さん（引揚体験者）  「平壌から徒歩で38度線を越えて」（2014年撮影） 34分

13:00 / 15:00 / 16:00  遠藤尚次さん（抑留体験者）  「シベリアで亡くなった戦友への想い」（2014年撮影） 33分

10:00 / 11:00 / 12:00  斎藤邦雄さん（抑留体験者）  「シベリア抑留体験を語る －漫画家・斎藤邦雄さん－」（2009年撮影） 55分

13:00 / 15:00 / 16:00  大矢東さん（元兵士）  「満州東寧での戦闘と冬山での逃避行」（2015年撮影） 41分

10:00 / 11:00 / 12:00  上野辰熊さん（元兵士）  「特攻寸前で終戦となった少年飛行兵」（2017年撮影） 40分

13:00 / 15:00 / 16:00  猪熊得郎さん（抑留体験者）  「戦争に奪われた青春」（2009年撮影） 42分

10:00 / 11:00 / 12:00  鈴木忠典さん（元兵士）  「志願して海軍へ  魚雷艇での戦い」（2015年撮影） 32分

13:00 / 15:00 / 16:00  𠮷田勇さん（引揚体験者）  「ソ連の潜水艦に襲われて  三船殉難事件で見たもの」（2016年撮影） 36分

10:00 / 11:00 / 12:00  成田富男さん（抑留体験者）  「満蒙開拓青少年義勇軍からシベリアへ」（2016年撮影） 33分

13:00 / 15:00 / 16:00  丸澤一也さん（引揚体験者）  「満州のちびっ子開拓義勇隊」（2016年撮影） 33分

10:00 / 11:00 / 12:00  山田治男さん（抑留体験者）  「ブラゴエシチェンスク  3年間の抑留生活」（2017年撮影） 36分

13:00 / 15:00 / 16:00  手塚元彦さん（引揚体験者）  「兄妹3人手をたずさえて  満州からの引揚げ体験」（2014年撮影） 30分

10:00 / 11:00 / 12:00  田中信子さん（引揚体験者）  「7歳の少女が見た満州からの引揚げ」（2014年撮影） 31分

13:00 / 15:00 / 16:00  加藤正寿さん（抑留体験者）  「シベリア抑留  食事とノルマ」（2014年撮影） 37分

11 火

10:00 / 11:00 / 12:00  土屋洸子さん（引揚体験者）  「満州公主嶺  私の故郷」（2016年撮影） 37分

13:00 / 15:00 / 16:00  牛窪剛さん（抑留体験者）  「シベリア抑留  懲罰隊に入れられて鉄道敷設作業」（2014年撮影） 38分

10:00 / 11:00 / 12:00  川村傳さん（元兵士）  「河南作戦、竜門・洛陽の戦闘」（2014年撮影） 38分

13:00 / 15:00 / 16:00  茨木治人さん（抑留体験者）  「満州軍官学校からシベリア抑留」（2015年撮影） 37分

10:00 / 11:00 / 12:00  大島満吉さん（引揚体験者）  「終戦前日の悲劇  葛根廟事件」（2019年撮影） 40分

13:00 / 15:00 / 16:00  永野平蔵さん（元兵士）  「フィリピン・ネグロス島での苦闘の日々」（2015年撮影） 38分

10:00 / 11:00 / 12:00  遠藤尚次さん（抑留体験者）  「シベリアで亡くなった戦友への想い」（2014年撮影） 33分

13:00 / 15:00 / 16:00  鈴木忠典さん（元兵士）  「志願して海軍へ  魚雷艇での戦い」（2015年撮影） 32分
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10:00 / 11:00 / 12:00  大矢東さん（元兵士）  「満州東寧での戦闘と冬山での逃避行」（2015年撮影） 41分

13:00 / 15:00 / 16:00  中島裕さん（抑留体験者）  「陸軍航空兵からシベリア・タイシェットでの抑留」（2017年撮影） 38分

17 月

10:00 / 11:00 / 12:00  猪熊得郎さん（抑留体験者）  「戦争に奪われた青春」（2009年撮影） 42分

13:00 / 15:00 / 16:00  西崎信夫さん（元兵士）  「駆逐艦雪風に乗った海軍特別年少兵」（2019年撮影） 45分

10:00 / 11:00 / 12:00  福岡澄子さん（引揚体験者）  「フランス、ドイツ、満州での避難生活」（2014年撮影） 33分

13:00 / 15:00 / 16:00  斎藤邦雄さん（抑留体験者）  「シベリア抑留体験を語る －漫画家・斎藤邦雄さん－」（2009年撮影） 55分

10:00 / 11:00 / 12:00  手塚元彦さん（引揚体験者）  「兄妹3人手をたずさえて  満州からの引揚げ体験」（2014年撮影） 30分

13:00 / 15:00 / 16:00  西倉勝さん（抑留体験者）  「酷寒のコムソモリスクでの抑留生活」（2017年撮影） 32分

10:00 / 11:00 / 12:00  加藤正寿さん（抑留体験者）  「シベリア抑留  食事とノルマ」（2014年撮影） 37分

13:00 / 15:00 / 16:00  川村傳さん（元兵士）  「河南作戦、竜門・洛陽の戦闘」（2014年撮影） 38分

10:00 / 11:00 / 12:00  𠮷田勇さん（引揚体験者）  「ソ連の潜水艦に襲われて  三船殉難事件で見たもの」（2016年撮影） 36分

13:00 / 15:00 / 16:00  上野辰熊さん（元兵士）  「特攻寸前で終戦となった少年飛行兵」（2017年撮影） 40分

23 日

24 月

10:00 / 11:00 / 12:00  石井章さん（引揚体験者）  「引揚船で兄を亡くして  満州からの引揚げ体験」（2015年撮影） 30分

13:00 / 15:00 / 16:00  成田富男さん（抑留体験者）  「満蒙開拓青少年義勇軍からシベリアへ」（2016年撮影） 33分

10:00 / 11:00 / 12:00  丸澤一也さん（引揚体験者）  「満州のちびっ子開拓義勇隊」（2016年撮影） 33分

13:00 / 15:00 / 16:00  山田治男さん（抑留体験者）  「ブラゴエシチェンスク  3年間の抑留生活」（2017年撮影） 36分

10:00 / 11:00 / 12:00  中島裕さん（抑留体験者）  「陸軍航空兵からシベリア・タイシェットでの抑留」（2017年撮影） 38分

13:00 / 15:00 / 16:00  大島満吉さん（引揚体験者）  「終戦前日の悲劇  葛根廟事件」（2019年撮影） 40分

10:00 / 11:00 / 12:00  茨木治人さん（抑留体験者）  「満州軍官学校からシベリア抑留」（2015年撮影） 37分

13:00 / 15:00 / 16:00  田中信子さん（引揚体験者）  「7歳の少女が見た満州からの引揚げ」（2014年撮影） 31分

10:00 / 11:00 / 12:00  牛窪剛さん（抑留体験者）  「シベリア抑留  懲罰隊に入れられて鉄道敷設作業」（2014年撮影） 38分

13:00 / 15:00 / 16:00  加藤正喜さん（引揚体験者）  「平壌から徒歩で38度線を越えて」（2014年撮影） 34分

10:00 / 11:00 / 12:00  永野平蔵さん（元兵士）  「フィリピン・ネグロス島での苦闘の日々」（2015年撮影） 38分

13:00 / 15:00 / 16:00  土屋洸子さん（引揚体験者）  「満州公主嶺  私の故郷」（2016年撮影） 37分
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特別上映

14:00より

※上映予定表は受付で配布しております。

※上映内容は変更になる場合があります。

■8/12～8/30 漫画家ちばてつや満州体験記

「屋根うらの絵本かき」（約45分 : 2019年）

「神風特攻隊」（しんぷうとっこうたい）

（約40分 : 2001年）

■8/1～8 /10


